
Preisliste Frühjahr 2026- Forstbaumschule  LESCUS

Alter Größe (cm) Preis €/Stk. Preis €/Stk.

Ab 25 Stück     Ab 1000 Stück

Exkl. USt. Exkl. USt.

15/30 0,97 0,91

30/50 1,09 1,01

25/50 0,67 0,62

50/70 0,73 0,68

25/50 0,77 0,71

50/70 0,83 0,77

15/30 1,20 1,12

30/50 1,31 1,16

Alter Größe (cm) Preis €/Stk. Preis €/Stk.

Ab 25 Stück Ab 1000 Stück

Excl. USt. Excl. USt.

30/50 1,14 1,01

50/80 1,25 1,15

80/120 1,61 1,28

30/50 1,13 0,96

50/80 1,24 1,13

80/120 1,74 1,60

30/50 1,09 0,99

50/80 1,21 1,10

30/50 0,98 0,86

50/80 1,09 0,99

30/50 1,93 1,65

50/80 2,28 1,97

Larix decidua Lärche 1/1

2/1

20/40

1/1

2/1

1/3 30/60 1,08 0,97

Laubhölzer

0,98 0,92
Abies nordmanniana    

Nordmannstanne

 Quercus rubra                                                
Roteiche

Quercus petraea                                               
Traubeneiche Quercus 

robur                                                 
Stieleiche           

Forstliche Pflanzen
Nadelhölzer

Tilia cordata                               
Winterlinde

 Acer pseudoplatanus                  
Bergahorn

Fagus sylvatica     
Rotbuche                        

2/0

Pseudotsuga 
menziesii     Douglasie

2/2, 2/3

2/3

2/2

Abies grandis     
Riesentanne

Abies alba                               
Weisstanne

Picea abies                                    
Fichte

1/1

2/0



Größe (cm) Preis €/Stk. Preis €/Stk.

Ab 25 Stück Ab 1000 Stück

Exkl. USt. Exkl. USt.

Abies alba            
Weisstanne

15/30 1,45 1,33

Picea abies                      
Fichte

35/50 1,17 1,05

Larix decidua             
Lärche

25/50 1,13 1,01

Pinus sylvestris      
Weisskiefer                               

15/30 0,71 0,59

Preis €/Stk. Preis €/Stk.
Ab 25 Stück Ab 1000 Stück

Excl. USt. Excl. USt.

Alnus incana                
Grauerle 50/70 1,13 0,95

Acer pseudoplatanus 
Bergahorn 25/50 1,20 1,08

Betula pendula           
Weissbirke

50/70 1,22 1,10

Quercus robur         
Stieleiche

25/50 1,38 1,26

Quercus petraea        
Traubeneiche 25/50 1,38 1,26

Tilia cordata 
Winterlinde

25/50 1,41 1,29

Wildverbissschutz

Baumschutznetz: 1,20m 1,70€           

0,89 0,7750/70
Alnus glutinosa     

Schwarzerle

Größe (cm)

Topfpflanzen
Nadelhölzer

Laubhölzer


